
 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST  

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
Níže uvedený zadavatel tímto uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon):  

  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Michal Nocar, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

 

Zadavatel obdržel dne 12. 5. 2021 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora 

uvedeném zadávacím řízení. Předmětná žádost nebyla zaslána ve lhůtě v souladu s čl. 11 odstavec třetí 

zadávací dokumentace resp. v souladu s §§ 53 a 98 zákona, zadavatel se i přes to rozhodl na dotazy 

odpovědět. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (přesné znění): 

Dobrý den, paní Valtová,  

rádi bychom se ucházeli o tuto veřejnou zakázku. Vše jsem si stáhl s ze stránek EZEK P4.  

Měl bych pár dotazů k projektu. 

1) V tabulce u typu fasádních clon na MŠ Bezová a MŠ Svojšovická je uvedeno toto… 

 
               Z jaké kolekce má být látka Akrylová? Má být z Kolekce Sattler, tj. látky, které se používají 

u markýz? Nebo screen z kolekce Soltis 92 nebo Mermet Satiné 5500? 

 

2) V tabulce screenových rolet na MŠ Svojšovická je uvedeno toto… 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Č. 1 
v zadávacím řízení č. VZP/21/022 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání veřejné zakázky na stavební práce 

uveřejněné na profilu zadavatele dne 19. 4. 2021 na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ pod názvem:  

„Opatření proti přehřívání učeben v MŠ Prahy 4“ 

https://ezak.praha4.cz/


- 2/3 - 

 
 

Pokud se jedná o fasádní clonu se zipovými vodícími lištami, tak nelze použít akrylovou látku, 

protože na ní nelze navařit zip, který je pevně uchycen v zipových vodících lištách. Zde musí 

být Soltis 92 nebo Mermet Satiné? Co máme uvažovat? 

 

3) U MŠ Bezové bude nutné vyřešit přístup pro nákladní automobil a autojeřáb. Ulice je velmi 

úzká. Mátě nějak řešení zábor před tuto budovou MŠ pro vjezd této techniky? 

4) Bude nutné zajet autojeřábem k budově MŠ Bezová na pozemek pro montáž zámečnických 

konstrukcí? Počítá tato MŠ s tímto?  

5) Po vjezdu autojeřábem na pozemek, bude nutné zeleň opravit. V rozpočtu není položka co by 

tomu odpovídala? Jak se toto bude řešit? 

6) Předpokládáme, že v každé MŠ, kde se doplňují rozvaděče jsou dostatečně velké rezervy 

v rozvaděči, nepřepokládáme dodání nových rozvaděčů. Je prostor v rozvaděčích ověřen? 

7) V rozpočtech je uvažováno s nájemném za Alu věže s konkrétním časem za použití. U 

některých MŠ neuvažujeme s tak dlouhým zapůjčením. Jak je možné tento čas upravit, když 

je položka uzamčena k úpravě? Bylo by možné obdržet v rozpočty s možností editace časů 

půjčovného? 

 

Vzhledem k tomu, že se o projekt ucházíme o něco později, je možná prohlídka jednotlivých MŠ? Dále 

bych se chtěl zeptat, jestli by bylo možné posunout termín odevzdání? 

 

Předem Vám děkuji. 

 

Odpověď zadavatele: 

  

Ad 1)  
V souladu s ust. § 89 zákona zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo 

výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na 

určité dodavatele nebo výrobky. Je pouze na dodavateli jakou kolekci zvolí, za předpokladu, že bude 

splňovat minimální požadavky zadavatele v zadávací dokumentaci. 

 

Ad 2)  
Zadavatel akceptuje tazatelem navrhovaný výrobek Mermet Satiné, jež splňuje minimální požadavky 

zadavatele v zadávací dokumentaci. 

 

Ad 3) 

Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem odkazuje na článek 7.12. Návrhu smlouvy, jež je součástí 

zadávací dokumentace cit: 

„Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele: 

zhotovitel na vlastní náklad obstará (na základě plné moci vystavené zadavatelem jako objednatelem) 

výkon veškeré inženýrské činnosti po celou dobu provádění díla; v rámci toho zejm. obstará vydání 

kolaudačního souhlasu pro stavbu, zajistí povolení potřebných záborů, vypracování geometrického 

plánu ověřeného KÚ, výkopová povolení, přeložky, vytýčení inženýrských sítí apod.;“ 

 



- 3/3 - 

Ad 4)  
Zadavatel tímto upřesňuje, že v případě montáže prvků na střeše objektu MŠ Bezová, předpokládáme 

postavení autojeřábu v parkovacím zálivu u objektu MŠ. Vjezd na zahradu není možný. V souvislosti 

s tímto přikládáme situační nákres, jež je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Ad 5)  
viz odpověď na dotaz ad 4) 

 

Ad 6)  
U všech rozvaděčů byl prostor pro montáž dalších dodatečných jističů ověřován. 

 

Ad 7)  
V případě nájemného Alu věží, nelze měnit délku pronájmu uvedenou v zadávací dokumentaci. Je 

pouze na dodavateli jakou cenovou strategii zvolí a jak předmětnou položku ocení. 

 

Zadavatel tímto dodává, že termín prohlídky místa plnění byl stanoven v zadávací dokumentaci 

v souladu se zákonem a zadavatel nezvažuje uskutečnit další prohlídku místa plnění. Zadavatel i nadále 

trvá na lhůtě pro podání nabídek do 17. 5. do 12 hod., lhůta pro podání nabídek se tedy nemění. 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/. Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

V Praze dne 14. 5. 2021   

 

Příloha: MS Bezova-montaz jeřábem 

 

 

 

                     

                Mgr. Michal Nocar 

  pověřený vedením odboru právního 

                  Úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Hana Valtová 

Referent oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/

		2021-05-14T14:00:00+0200
	Hana Valtová


		2021-05-14T14:02:34+0200
	Mgr. Michal Nocar




